
W minionym czasie czytania na Mszy Świętej często mówią o stracie. 
O tym że byśmy mogli żyć, apostołowie musieli doświadczyć straty Pana, 
Jego odejścia do Ojca. I bardzo się na tę stratę buntowali. Zarówno na myśl 
o Jego śmierci, jak i Jego odejściu do Nieba po zmartwychwstaniu. Jednak 
“Pożyteczne jest dla was moje odejście. Bo jeżeli nie odejdę, Pocieszyciel 
nie przyjdzie do was. A jeżeli odejdę, poślę Go do was.” (J 16.7) – mówi 
Pan, dając nam Ducha Świętego za przewodnika i pocieszyciela. “On was 
wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem” 
(J 14.26). Mam wrażenie, słuchając tematów rozmów Kościoła, że mało 
dajemy przestrzeni Duchowi Świętemu na działanie, prowadzenie, naukę.

Czy pytamy Go o drogę, jaką mamy iść? Na jakich aktywnościach sku-
pić się w dniu powszednim? Jak wiele obowiązków podjąć, a jednocześnie 
nie zaniedbać czasu, który już jest przeznaczony dla bliskich? W końcu 
czy pytamy o to, jaka modlitwa przyniesie najwięcej owoców? Jaka podo-
ba się Panu? Mało z nim rozmawiamy. Zwykle robimy to z ludźmi, z któ-
rymi mamy dobrą relację. Jak jednak budować relację z Osobą Ducha 
Świętego? Warto ją pogłębić. W jaki sposób? Można prosić o Jego dary:

• mądrości: który pomaga patrzeć na świat oczami Boga, uczyć się do-
strzegać, co jest naprawdę ważne tu i teraz, ale też w wieczności,

• rozumu: dzięki któremu łatwiej pojmujemy, o  co chodzi w  wierze, 
modlitwie i nauce Kościoła,

• rady: który pomaga podejmować dobre decyzje, zwłaszcza wtedy, gdy 
nie wiemy, co zrobić,

• męstwa: to odwaga i siła do robienia dobra, nawet gdy jest trudno,
• umiejętności: który pomaga dobrze używać wiedzy i talentów, które 

mamy,
• pobożności: to miłość i szacunek wobec Boga i ludzi,
• bojaźni Bożej: to nie lęk przed karą za grzech, lecz przed grzechem, 

czyli odłączeniem od Boga.
Można również prosić o owoce Ducha Świętego (Ga 5, 22-23): mi-

łość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wspaniałomyślność, 
łaskawość, wierność, skromność, wstrzemięźliwość, czystość. Wracając 
na koniec do straty, od której zaczęliśmy. W życiu każdego z nas jest ona 
obecna: strata pracy, strata relacji z drugą osobą, strata jako zawiedzione 
nadzieje na powodzenie wymyślonego przez nas projektu. Może w świetle 
prośby o prowadzenie przez Ducha Świętego warto spojrzeć na tę stratę 
z wdzięcznością, jako na początek czegoś lepszego, jako na przestrzeń do 
działania dla Ducha Świętego, by dając swoje dary, prowadził nas na dro-
gę pełną owoców, płynących ze współpracy z Nim. 

Tak bardzo brakuje nam teraz pokoju, miłości, radości, cierpliwości. 
Oto nowa droga, by doświadczyć ich w codzienności.

Jadwiga Gras
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Niedziela zesłaNia ducha Świętego

Sekwencje to szczególny rodzaj śpiewu li-
turgiczngo, który przez wieki wzbogacał Mszę 
Świętą. Były one rozwinięciem śpiewu Allelu-
ja – swoistą medytacją nad tajemnicą danego 
dnia. Dziś w liturgii Kościoła pozostały jedy-
nie cztery sekwencje (dwie obowiązkowe oraz 
dwie ad libitum – nieobowiązkowe). Ich histo-
ria i  piękno pozostają żywym dziedzictwem 
muzyki sakralnej. Nazwa „sekwencja” (z  łac. 
sequentia) pierwotnie odnosiła się do śpiewu, 
który był kontynuacją śpiewu Alleluja. Złoty 
wiek sekwencji przypada na czas średniowie-
cza. Wielu świętych i uczonych komponowało 
sekwencje na  wszystkie większe święta roku. 
Miały one ogromne znaczenie duszpasterskie: 
pomagały wiernym zrozumieć misteria wiary 
i głęboko je przeżyć. Z czasem liczba sekwen-
cji rosła – niektóre mszały zawierały ich ponad 
500! Sobór Trydencki (1545–1563), pragnąc 
uporządkować liturgię, dopuścił do użytku 
tylko cztery sekwencje:
• „Victimae paschali laudes” – na uroczystość 

Zmartwychwstania Pańskiego,
• „Veni Sancte Spiritus” – na uroczystość Ze-

słania Ducha Świętego,
• „Lauda Sion Salvatorem” – na  uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej (Boże 
Ciało),

• „Dies irae” – na Msze Święte za zmarłych.
W 1727 roku papież Benedykt XIII dołą-

czył jeszcze do nich piątą sekwencję: „Stabat 
Mater” – na  wspomnienie Matki Bożej Bo-
lesnej. Reforma liturgiczna po  Soborze Wa-
tykańskim II (1962-1965) zmieniła miejsce 
sekwencji w liturgii. Zgodnie z przepisami li-
turgicznymi „sekwencję przed Alleluja śpiewa 
zespół śpiewaczy lub kantor. Może ją wyko-
nać w postawie siedzącej całe zgromadzenie”. 
W naszych kościołach najchętniej przyjęła się 
forma śpiewania sekwencji wspólnie.

Po  Soborze Watykańskim II liturgia do-
puszcza do użytku w ciągu roku liturgicznego 
cztery sekwencje:
obowiązkowe:
• na  Wielkanoc: Victimae paschali laudes – 

„Niech w święto radosne paschalnej ofiary”,
• na  Zesłanie Ducha Świętego: Veni Sancte 

Spiritus – „Przybądź, Duchu Święty”,
Ad libitum (nieobowiązkowe):
• na  Boże Ciało: Lauda Sion Salvatorem – 

„Chwal, Syjonie, Zbawiciela”,
• na  wspomnienie Matki Bożej Bolesnej: 

Stabat Mater dolorosa – „Stała Matka bo-
leściwa”.

Pozostałe zachowane sekwencje mogą 
pozostać w  użytku jako pieśni. Przykładowo 
sekwencja Dies irae („W gniewu dzień”) wy-
stępuje w Liturgii Godzin.

Warto także wspomnieć, iż melodie, któ-
rych używamy obecnie do śpiewu sekwen-
cji nie są zazwyczaj ich „oryginałami”. Pier-
wotnie melodie sekwencji były zaczerpnięte 
z  chorału gregoriańskiego, dopiero później 
autorzy zaczęli tworzyć własne melodie do 
tekstów w  językach narodowych, bądź przy-
stosowywać do nich melodie gregoriańskie. 
Sekwencja nie tylko ubogaca liturgię, ale też 
wprowadza nas w głębsze przeżycie tajemnicy 
danego dnia. Warto przywracać szczególnie 
te sekwencje, które Kościół wciąż zaleca oraz 
są wartościowymi i  wiernymi przekładami 
z języka łacińskiego. W naszej parafii w ciągu 
roku wykonujemy wszystkie sekwencje do-
puszczone obecnie do użytku liturgicznego. 
Niech powrót do śpiewu tych wartościowych 
tekstów będzie naszym wkładem w żywą tra-
dycję Kościoła – nie tylko jako wykonanie 
„starego utworu”, ale jako autentyczna modli-
twa wspólnoty Kościoła.

Piotr Ślączka

SEKWENCJE W LITURGII –  
tradycyjNy Śpiew, który wciąż trwa…



Niedziela: 08.06.
7.00 1) + Tadeusz Rydz – od rodziny Lisów
8.30 1) + Maria Hydzik – od koleżanek i kolegów córki Lucyny z Teamu 

Dębica
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Zofia Świerad – od zarządu i pracowników firmy METALL-

EXPRES
11.30 1) + Antonina, Zofia i Jan Drzał
 2) O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata 

życia dla Bogusławy i Janusza z okazji 40 rocznicy ślubu
12.45 1) + Kazimierz Rokosz – od Ewy Walc z rodziną
 2) + Zofia Szczepańska – od syna Marka z rodziną
18.00 1) + Czesława Lampart – od siostry Bronisławy z rodziną
Poniedziałek: 09.06.
6.30 1) + Teresa Śmiechowska – od dyrekcji, nauczycieli i pracowników 

Zespołu Szkół w Wólce Podleśnej
 2) + Zofia Świerad – od zarządu i pracowników firmy METALL-

EXPRES
18.00 1) + Kazimierz Rokosz – od Józefy Majchrowicz z rodziną
 2) O błogosławieństwo Boże i łaski Matki Bożej dla córki Aldony
Wtorek: 10.06.
6.30 1) + Maria Hydzik – od pracowników, instruktorów i wolontariuszy 

Regionu Podkarpackiej Fundacji Aktywnej Rehabilitacji
 2) + O zbawienie wieczne dla konających i dusz w czyśćcu 

cierpiących od grupy z parafii Podwyższenia Krzyża Świętego
18.00 1) + Kazimierz Rokosz – od Krystyny Rokosz
 2) + Józefa Owsiana – od Danuty Galej
Środa: 11.06.
6.30 1) + Zofia Świerad – od zarządu i pracowników firmy METALL-

EXPRES
 2) + Kazimierz Rokosz – od uczestników pogrzebu
18.00 1) + Kamil Bober – od przyjaciela Mateusza z mamą i siostrą
 2) + Józefa Owsiana – od Krystyny Potocznej
Czwartek: 12.06.
6.30 1) + Tadeusz Rydz – od rodziny Szopińskich
 2) + Kazimierz Rokosz – od uczestników pogrzebu
 3) + Czesława Lampart – od wnuczek: Małgorzaty i Anny
18.00 1) + Wiesław Sypek oraz Maria i Stefan Golonko
 2) + Maria Hydzik – od Lucyny i Tadeusza – sąsiadów z góry
Piątek: 13.06.
6.30 1) + Kamil Bober – od przyjaciela Mateusza z mamą i siostrą
 2) + Kazimierz Rokosz – od uczestników pogrzebu
 3) + Czesława Lampart – od bratanicy Beaty Nowak
18.00 1) + Józef Haracz w rocznicę śmierci
 2) W intencji Bogu wiadomej
Sobota: 14.06.
6.30 1) + Maria Hydzik – od dyrekcji i pracowników SP Nr 25 

w Rzeszowie
 2) + Kazimierz Rokosz – od uczestników pogrzebu
 3) + Czesława Lampart – od uczestników pogrzebu
18.00 1) + Tadeusz Rydz – od Iwony i Szczepana Dragan z Zembrzy
Niedziela: 15.06.
7.00 1) + Kazimierz Rokosz – od uczestników pogrzebu
8.30 1) + Irena Dębińska – od męża
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Weronika, Jan i Eugeniusz Walczyk
11.30 1) Dziękczynna z okazji 60 rocznicy zawarcia sakramentu 

małżeństwa Zofii i Tadeusza z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i opiekę św. Rodziny – od dzieci, wnuków 
i prawnuków

12.45 1) + Maria Hydzik – od NSZZ „Solidarność” pracowników 
Oświaty i Wychowania w Rzeszowie

 2) + Bogusława i Stanisław Dobek – od rodziny z Zawadki
18.00 1) + Grzegorz Kwas – od koleżanek i kolegów z roku z Mrowli

iNteNcje MszalNe
08 – 15.06.2025 r.

1. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym w poniedziałek świę-
to NMP Matki Kościoła; w środę wspomnienie św. Barnaby Apo-
stoła; w czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana; w piątek wspomnienie św. Antoniego z Padwy; w sobotę 
wspomnienie bł. Michała Kozala; w przyszłą niedzielę Uroczystość 
Trójcy Przenajświętszej.

2. Nabożeństwa: Nabożeństwa czerwcowe z  litanią do NSPJ co-
dziennie o  1730. Różaniec codziennie przed Mszą św. poranną. 
Dziś o godz. 1500 zapraszamy na koronkę do Miłosierdzia Bożego. 
W środę przed Msza św. wieczorną nowenna do MBNP i św. Józefa. 
W piątek przed Mszą św. wieczorną nabożeństwo do św. Gemmy 
Galgani, a po adoracja do 1915 wraz ze wspólnotą dla Intronizacji 
NSPJ. 

3. Spotkanie Rady Parafialnej w czwartek po Mszy św. godz. 1900.
4. 19 VI wypada Uroczystość Najświętszego Serca i Krwi Chrystu-

sa (Boże Ciało). Podobnie jak w tamtym roku prosimy, aby ołtarze 
przygotowały Parafianie z następujących rejonów: I ołtarz – ul. Kra-
kowska, II ołtarz – ul. Mikołajczyka, III ołtarz – ul. Spiechowicza, 
IV ołtarz – ul. Broniewskiego i Okulickiego. Trasa będzie przebiegać 
wokół wieżowców przy ul. Krakowskiej. Ofiary na kwiaty do ołtarzy 
na Boże Ciało prosimy zbierać w poszczególnych rejonach, a wszy-
scy chętni mogą składać do puszki przy gazetach. Pozostałe infor-
macje podamy w przyszłą niedzielę.

5. Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie czynna od ponie-
działku do piątku w godz. 1630 – 1715.

6. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich działające przy naszej parafii or-
ganizuje kolonię letnią nad morzem (Chłapowo) w terminie 6-13 
lipca. Informacje i zapisy w świetlicy parafialnej od poniedziałku do 
piątku w godz. 1330-1730.

7. Są jeszcze wolne miejsca na  VIII Ogólnopolską Pielgrzymkę 
na Jasną Górę z czuwaniem nocnym za zmarłych 14/15 czerwca. 
Informacje na plakacie w gablocie.

8. Przypominamy, że  Jubileusz Małżeństw i  Rodzin Diecezji Rze-
szowskiej odbędzie się w  niedzielę, 15 czerwca br. w  katedrze 
rzeszowskiej. Poprzedzi go Tydzień Świętości Małżeństw i Rodzin, 
który rozpocznie się w poniedziałek, 9 VI br.

9. W  przyszłą niedzielę (15 VI) będziemy gościć małżeństwo Zofię 
i Stanisława Sitarz, którzy przebywają z misją w Nowosybirsku. Po-
dzielą się świadectwem. Po Mszach św. będzie możliwość wsparcia 
finansowego ich dalszej posługi. Bóg zapłać za wszelkie gest dobroci.

10. Dzisiaj składka przeznaczona jest na  cele parafialne. Dziękujemy 
za ofiary składane w maju: 

 a) na wkład własny do projektu termomodernizacji naszego kościo-
ła: składka zbierana przez radę: 14 204 zł; wpłaty na konto: 3630 zł; 
ofiary z kopert: 450 zł. Łącznie daje nam kwotę 18 284 zł.

 b) na cele parafialne (z II niedzieli maja): składka: 6 290 zł; wpłaty 
na konto: 310 zł; ofiary z kopert: 600 zł; wpłaty przez wpłatomat: 
11713 zł. Łącznie daje nam kwotę 8371 zł. Dziękujemy ofiarodaw-
com i Radzie Parafialnej za przeprowadzenie zbiórki. 

11. Trwają dalsze prace elektryczne przygotowujące montaż kinkietów 
oraz prace ścienne przy maskowaniu przewodów elektrycznych 
i po wymianie ostatnich okien.

12. Informujemy, że do zawarcia sakramentalnego małżeństwa przy-
gotowują się Vasyl Shelelo i Weronika Patrycja Bałon (I zapowiedź). 
Gdyby ktoś wiedział o  jakichkolwiek przeszkodach do przyjęcia 
tego sakramentu, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii para-
fialnej. 

13. Dziękujemy parafianom z  ul. Mikołajczyka 3 za  złożone ofiary 
na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian z ul. Mi-
kołajczyka 5. 

14. Z naszej wspólnoty pożegnaliśmy +Benedykt Jodłowski. Polecajmy 
go w naszych modlitwach.

15. Parafianom i Gościom życzymy wielu łask Bożych w rozpoczętym 
tygodniu.

ogłoszeNia duszpasterskie
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 8.06.2025


